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PROGRAMMA

Ore 9.15

Saluti

Sessione presieduta da:

9.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00
11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

Giuseppe Gilberto Biondi

(Universita di Parma)

Piergiorgio Parroni
(Universita di Roma La Sapienza)
Il linguaggio “drammatico”
di Seneca scienziato

Marco Beretta
(Universita di Bologna)

Il concetto di legge naturale
in Lucrezio e Seneca

Discussione
Pausa

Daryn Lehoux

(Manchester University)

Entanglement and Atomic Facts:
Theories and Things in Hellenistic
Philosophy

Francesca Romana Berno
(Universita di Padova)

Non solo acqua.

Elementi per un Diluvio universale
(Questioni naturali, libro 1IT)

Discussione

Pausa

PROGRAMMA

Sessione presieduta da:

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30
16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-17.45

17.45

Antonio Clericuzio
(Universita di Cassino)

Harry H. Hine
(University of St. Andrews)

Tradition and Originality in Seneca,
(Natural Questions, Book 1I)

Arturo De Vivo
(Universita di Napoli)

Seneca e i terremoti
(Questioni naturali, libro VI)

Discussione

Pausa

Hiro Hirai

(Center for history of science, Ghent)
Seneca's Natural Questions
in Justus Lipsius' Physiologia
Stoicorum (1604)

Discussione

Francesco Citti
(Universita di Bologna)

Conclusioni



